INDICAÇÃO Nº 1485 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao setor responsável da Administração Pública, a

realização de capina, limpeza e recolhimento do lixo no escadão da Rua Antônio

Osvaldo de Paula, Bairro Santo Expedito, conforme fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que moradores,

transeuntes, pedestres e usuários vêm cobrando uma resolução junto a este vereador,

com o objetivo de evitar maiores transtornos a todos, e evitar o acúmulo de lixo e mato

alto, que vem gerando eminente perigo para toda a comunidade que utiliza o referido

escadão.

Sala das Sessões, 20 de outubro de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  20 de outubro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K5J7Y9J1V1N9D2V6
		2020-10-20T15:46:36-0300